ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 17 февраля 2015 г. N 62

О НОРМАТИВАХ

ЧИСТОГО ДОХОДА ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ПЛОДОВ

И ПРОДУКЦИИ, ПОЛУЧЕННЫХ В ЛИЧНОМ ПОДСОБНОМ ХОЗЯЙСТВЕ,

НА 2015 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2003 года N 44-ФЗ "О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи", Законом Краснодарского края от 28 июня 2007 года N 1258-КЗ "Об органах труда и занятости населения Краснодарского края" и постановлением главы администрации Краснодарского края от 5 октября 2007 года N 942 "Об утверждении Рекомендаций по исчислению дохода от личного подсобного хозяйства, учитываемого в совокупном доходе семьи для назначения ежемесячного пособия на ребенка, государственной социальной помощи и некоторых других социальных выплат жителям Краснодарского края" приказываю:

1. Утвердить нормативы чистого дохода от реализации плодов и продукции, полученных в личном подсобном хозяйстве, на 2015 год, рассчитанные департаментом труда и занятости населения Краснодарского края на основании данных территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю об индексах потребительских цен по Краснодарскому краю за 2014 год (прилагается).

2. Применять нормативы чистого дохода от реализации плодов и продукции, полученных в личном подсобном хозяйстве при назначении ежемесячного пособия на ребенка, сумм государственной социальной помощи малоимущим гражданам, других социальных выплат до утверждения новых.

3. Помощнику руководителя департамента (Крюкова) опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации Краснодарского края, начальнику отдела информационных технологий и автоматизации департамента (Воробьев) разместить настоящий приказ на Информационном портале департамента в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Руководитель департамента

И.В.МЕЛКИХ

Приложение

Утверждены

приказом

департамента труда и занятости населения

Краснодарского края главы

от 17 февраля 2015 г. N 62

НОРМАТИВЫ

ЧИСТОГО ДОХОДА ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ПЛОДОВ И ПРОДУКЦИИ,

ПОЛУЧЕННЫХ В ЛИЧНОМ ПОДСОБНОМ ХОЗЯЙСТВЕ,

НА 2015 ГОД

	Годовой доход от наличия в хозяйстве:

	одной головы крупного рогатого скота (мясо)
	-
	12257 руб.

	одной коровы (молоко)
	-
	27636 руб.

	одной свиньи (мясо, сало)
	-
	4372 руб.

	одной овцы (мясо)
	-
	1409 руб.

	одной козы (мясо)
	-
	1313 руб.

	10 голов птицы всех видов (мясо, яйца)
	-
	1010 руб.

	10 кроликов, нутрий (мясо)
	-
	1353 руб.

	одной пчелосемьи (мед)
	-
	592 руб.

	доход от одной сотки земельного участка в год

(в среднем)
	-
	548 руб.

Руководитель департамента

труда и занятости населения

Краснодарского края

И.В.МЕЛКИХ